
DIÁRIO OFICIAL DE ITAJÁ
Instituído pela Lei Municipal N° 066/2002 – 15/04/2002

Ano XXI – Edição N.º 1957 – Itajá/RN, 09 de setembro de 2022.
www.itaja.rn.gov.br        Email - comunicação@itaja.rn.gov.br

                                                                                                                                                                                                            1 | P á g i n a
SMCMP – Secretaria Municipal De Comunicação, Marketing e Publicidade
 Praça Vereador José de Deus Barbosa nº 70 – Centro
 ITAJÁ|RN - Brasil
 Contato: (84) 3330-2255 | comunicação@itaja.rn.gov.br

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO ALAOR FERREIRA PESSOA NETO

PODER EXECUTIVO

Alaor Ferreira Pessoa Neto
Prefeito

Francisca Ednalva Pessoa Lopes e Lopes
Vice-Prefeita

PODER LEGISLATIVO

José Menino da Silva Junior
Presidente

Geraldo Valentim dos Santos
Vice-presidente

Carlos Marcondes Matias Lopes
1° secretário

Wlisvan Gomes da Silva
2° secretário

Hudson Bruno da Silva
Vereador

José Possidônio Lopes Neto
Vereador

José Valderi de Melo
Vereador

Marcia Luciana de Melo Medeiros
 Vereadora

Maxsilvan da Cunha
Vereador

Expediente:
Maria José da Silva
Secretária de Comunicação, Marketing e Publicidade

Diretor de Redação: Damião Renê Silva Bezerra

mailto:comunica%C3%A7%C3%A3o@itaja.rn.gov.br
http://www.itaja.rn.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL DE ITAJÁ
Instituído pela Lei Municipal N° 066/2002 – 15/04/2002

Ano XXI – Edição N.º 1957 – Itajá/RN, 09 de setembro de 2022.
www.itaja.rn.gov.br        Email - comunicação@itaja.rn.gov.br

CONSELHOS MUNICIPAIS

EM BRANCO

PODER EXECUTIVO
REPUBLICAÇÃO POR RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO – PSS N° 01/2022
RESULTADO FINAL

Considerando que a Comissão do Processo Seletivo Simplificado – COPSS evidenciou
um equívoco na análise do recurso interposto pela candidata RITA DE CASSIA VIEIRA DA SILVA DE
LIMA, e consequentemente, na resposta proferida ao referido recurso por meio do Parecer Nº
022/2022, disponibilizado no Diário Oficial de Itajá, Edição Extra Nº 1780, de 11 de Fevereiro de
2022.

Considerando que o indeferimento do recurso em tela interferiu diretamente em não
classificar a candidata na colocação que a mesma provou merecimento no Resultado Final do PSS
2022 – Edital nº 001/2022 para o cargo de Professor de Educação Infantil e Anos Iniciais (26hs),
disponibilizado no Diário Oficial de Itajá, Edição Nº 1781, de 13 de Fevereiro de 2022.

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado – COPSS, respeitando os princípios que
regem a administração pública, vem por meio deste, retificar de ofício a ordem classificatória do
Resultado Final do PSS 2022 – Edital nº 001/2022 para o cargo de Professor de Educação Infanfil e
Anos Iniciais (26hs), bem como dar publicidade a lista de classificação atualizada com a referida
modificação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Professor de Educação Infantil e Anos Iniciais (26 hs)* -
curso de graduação de licenciatura plena em Pedagogia.

Nº NOME PONTUAÇÃO 
FINAL

WEVERSON WALDONES FAUSTINO 85

WIVINA DAYANE DO NASCIMENTOS LOPES RODRIGUES 85

CRISNARIA AVELINO MARTINS 85

MARIA ADEGNELVA FERREIRA SILVA 85

ULIMARIA AUGUSTA DE SOUZA IZIDRO 80

NILMA MARIA DA CUNHA 75

MILDACYR ALVES PEREIRA SILVA 75

ALDILENE CONSTANTINO LOPES 75

PAULA CRISTINA DE MELO 75

MARIA ADRIANA DE MELO 75

JACQUELLINY ANNICHELLY FONSECA RODRIGUES 75

MILTA ALVES PEREIRA 75

JOSINETE RIBEIRO DE ARAUJO SILVA 75

JOSETE RODRIGUES DA SILVA 70

MARIA ANUNCIAÇÃO VIEIRA DA SILVA MEDEIROS 70

GEÓRGIA NOGUEIRA GALDINO 70

MARIA JAILMA DE MELO 70

CINARA DANTAS BEZERRA DE ALMEIDA 70

JOÃO BATISTA BENTO FILHO 70

MARIA DAS GRAÇAS VERAS MEDEIROS 70

TAISE MEIRE BEZERRA LIRA DE AQUINO 70

EDIVÂNIA MARIA DE LIMA 70

TAIZIA CAVALCANTE VALENTIM 70

CLAUDIANA DE MENDONÇA MACEDO 70

ANDREIA MARIA DOS SANTOS 70

MARIA SILVANETE DA CUNHA OZÓRIO 70

ANTONIA GILVANETE CABRAL 70

ANA MARISTELA DA SILVA 70

MARIA KALLYANNE DA CUNHA 70

FRANCISCA CRISTINA BARBALHO 70

SUZIENNE DAYSE RODRIGUES DE SOUZA LOPES 70

FRANCISCA ALDENIRA LOPES 70

CYNARA MARTINS FRUTUOSO DE MOURA 70

MARIA KATIA PEREIRA 70

FRANCISCA ANGELA DOS SANTOS SOUSA 70

RITA DE CASSIA VIEIRA DA SILVA DE LIMA 70*

ANTONIA MARLENE DE MELO SILVA 65

FABRIZIA MARIA DA SILVA ALVES CACHINA 65

MARIA JOSÉ ALVES 65

MARIA ELIZANGELA DA SILVA FONSECA 65

MARIA CLEDJANE LOPES FERREIRA 65

KALIECIA PATRICIA DA CUNHA MEDEIROS 65

CLAROHANE DELBLAINY MARANHÃO 65

ANTONIA MARIA DO NASCIMENTO NOBRE 65

ZILENE TAVARES DE SANTANA 65

CARLA DAIANE SARAIVA 60

ANTONIA MARIA DA SILVA 60

ANA PAULA PIO DE MENDONÇA 60

CLECIA MARIA CONSTANTINO DE OLIVEIRA 60

DAIANA PATRICIA SILVA FRANÇA FONSECA 60

ELEN CRÍSILY SOARES BARBOSA 60

FLEXSIVONE AGUIAR BEZERRA DE OLIVEIRA 60

GIRLANE DA CONCEIÇÃO SOUZA 60

MARIA DAMIANA DA COSTA SILVA 60

MARIA MAISA MARCOLINO ALMEIDA 60

MARIA NILDA DE OLIVEIRA 60

MARIA SILVANEIDE DA CUNHA 60

SHEVERLANIA POLLYANNA ALVES DE SOUZA 60

ADEILTON MORAIS DE MENEZES 55

P á g i n a  | 2

mailto:comunica%C3%A7%C3%A3o@itaja.rn.gov.br
http://www.itaja.rn.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL DE ITAJÁ
Instituído pela Lei Municipal N° 066/2002 – 15/04/2002

Ano XXI – Edição N.º 1957 – Itajá/RN, 09 de setembro de 2022.
www.itaja.rn.gov.br        Email - comunicação@itaja.rn.gov.br

ANA KALINY PEREIRA 55

ANA LEIDIANA DA SILVA LEMOS 55

ANA PATRICIA DE SOUZA 55

JOSILENE LOBATO DE SOUZA 55

LUCIVANIA FERREIRA DA SILVA 55

MARCIA MONIKE FERREIRA RODRIGUES 55

MARIA NIZIELE GUILHERME SILVA 55

MARIA TATYANY DA SILVA LUCENA 55

MIKAELLY RODRIGUES GOMES 55

MIKARLA PATRICIA DE CARVALHO COSTA GUIMARÃES 55

NATHALIA SABRINA VIRGINIO LAUREANO 55

ROSA MARIA MACHADO DA SILVA 55

SIMONE FERNANDES ALVES 55

WIGNA COELHO DE SOUZA 55

ANTONIA DA FONSECA TARGINO BRITO 50

CLAUDIA KARINA SOARES DE MACEDO 50

GILDERLÂNDIA DA SILVA XAVIER 50

JACIARA RODRIGUES DA SILVA SANTANA 50

JOSELITA BARBOSA DOS SANTOS SILVA 50

KELIANE MARIA DA CUNHA SOARES 50

LEIDYANE VIERIA DA SILVA 50

MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA DE SOUZA OLIVEIRA 50

MARIA DAS GRAÇAS DE SOUZA OLIVEIRA 50

MARIA DOS MILAGRES DA CUNHA FERREIRA 50

MARIA GILVANIA DE SOUZA ARAUJO 50

MARIA MAGNAIDE DOS SANTOS 50

PATRICIA ALBIRA DE MORAIS SILVEIRA MELO 50

Itajá/RN 09 de setembro de 2022

________________________________________
RONISON INOCENCIO NUNES
LICENCIADO EM QUÍMICA 
CPF: 102.858.594-20 

________________________________________
DAMIÃO RENE SILVA BEZERRA
LICENCIADO EM QUÍMICA 
CPF: 102.843.304-26 

________________________________________
MANOEL DANTAS DAS CHAGAS NETO
BACHAREL EM ECONOMIA 
CPF: 700.010.794-41 

_______________________________________________________________
_________________

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO – PSS N° 01/2022
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS Nº 018/2022

A Prefeitura Municipal  de Itajá torna pública a chamada imediata de candidatos aprovados das
categorias abaixo relacionadas. Os candidatos deverão dar entrada com a documentação exigida no
DECRETO Nº 304 de 16 de fevereiro de 2022, de 09/09 até o dia 14/09, no Protocolo da Prefeitura
Municipal de Itajá. 
A  designação  de servidores  para  o  exercício  da  função pública  ao  qual  foram aprovados,  está
especificada neste termo para preenchimento das vagas por órgão de lotação. O horário e o local de
trabalho, assim como a data de admissão dos servidores designados para as funções que estão
sendo  convocadas  neste  termo,  será  determinado  pela  Secretaria  Municipal  de  Educação,  de
acordo com a carga horária.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Professor de Educação Infantil e Anos Iniciais (26 hs)*
Cynara Martins Frutuoso de Moura.
Maria Katia Pereira.
Francisca Ângela dos Santos Souza.
Antônia Marlene de Melo Silva.
Fabrizia Maria da Silva Alves Cachina
Maria Jose Alves

Prefeitura Municipal de Itajá, Estado do Rio Grande do Norte,
Gabinete do Prefeito, em 09 de setembro de 2022.

  __________________________________________
Alaor Ferreira Pessoa Neto

PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE ITAJÁ
_________________________________________________________________________________

PESQUISA MERCADOLÓGICA

A  Prefeitura  de  Itajá/RN,  através  da  Secretaria  Municipal  de  Administração  e  dos  Recursos
Humanos,  torna  público  aos  interessados  que,  ESTÁ  REALIZANDO  PESQUISA  DE  PREÇOS  para
formação de preços médios para Aquisição de eletrodomésticos e eletroportáteis para atender as
necessidades das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Itajá/RN. 
A descrição dos itens e quantitativos estão à disposição dos interessados na Secretaria Municipal de
Planejamento  -  Setor  de  Pesquisa  Mercadológica,  situado  (a)  na  Sede  da  Prefeitura  Municipal
localizada no Endereço Praça Jose de Deus Barbosa, nº 70, Bairro Centro, Itajá/RN – CEP: 59513-000
ou através do e-mail: setordepesquisamercadologica@gmail.com / planejamento@itaja.rn.gov.br. 
Quaisquer  informações  poderão  ser  obtidas  através  do  telefone:  (84)  3330-2255  ou
presencialmente, de segunda-feira a sexta-feira, das 08hs às 13hs (as cotações serão analisadas
excepcionalmente neste horário estabelecido pela Gestão Municipal).
O prazo para máximo para conclusão desta pesquisa será de 15 DIAS ÚTEIS, contados a partir desta
publicação.
A  pesquisa  poderá  ser  finalizada  antes  do  prazo  com  a  obtenção  dos  Preços  de  Mercado  e
conhecimento do menor preço.
A modalidade de contratação será definida após a obtenção dos valores e análise das cotações.

Itajá/RN, 09 de setembro de 2022.

________________________________________
Melquisedek de Oliveira Silva
Secretário do Planejamento

PORTARIAS E DECRETOS
Portaria de concessão de Diária nº 079/2022

O Prefeito Municipal de Itajá/RN, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com a Lei Municipal nº 225, de 15 de março de 2013 e Decreto nº 162 de 09 de agosto de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 4 (quatro) diárias com per noite e 1 (uma) diária sem pernoite,
sendo o valor total de R$ 930,00 (novecentos e trinta reais), para a Senhora Patrícia Monaliza da
Silva, ocupante do cargo de Secretária Municipal de Finanças, portadora do CPF: 073.997.544-70,
para no período de 12 à 16 de setembro de 2022, se deslocar ao Centro Administrativo da Escola de
Governo na cidade de Natal/RN
Art. 2º - A concessão tem por objetivo participar do curso de noções básicas para elaboração de
termo de referência. A saída está programada às 05h do dia 12/09, com retorno previsto para 20h
do dia 16/09 do corrente ano.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.
Prefeitura  Municipal  de Itajá,  Estado do Rio  Grande do Norte, Gabinete  do Prefeito,  em 09 de
setembro de 2022.

Publique-se e Cumpra-se.

                                                                                                                                                                                                            3 | P á g i n a
SMCMP – Secretaria Municipal De Comunicação, Marketing e Publicidade
 Praça Vereador José de Deus Barbosa nº 70 – Centro
 ITAJÁ|RN - Brasil
 Contato: (84) 3330-2255 | comunicação@itaja.rn.gov.br

mailto:comunica%C3%A7%C3%A3o@itaja.rn.gov.br
http://www.itaja.rn.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL DE ITAJÁ
Instituído pela Lei Municipal N° 066/2002 – 15/04/2002

Ano XXI – Edição N.º 1957 – Itajá/RN, 09 de setembro de 2022.
www.itaja.rn.gov.br        Email - comunicação@itaja.rn.gov.br

____________________________________________
Alaor Ferreira Pessoa Neto

PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE ITAJÁ

________________________________________________________________________________

Portaria de concessão de Diária nº 080/2022

O Prefeito Municipal de Itajá/RN, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com a Lei Municipal nº 225, de 15 de março de 2013 e Decreto nº 162 de 09 de agosto de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 4 (quatro) diárias com per noite e 1 (uma) diária sem pernoite,
sendo o valor total de R$ 930,00 (novecentos e trinta reais), para a Senhora Vitória Adriana da Silva,
ocupante do cargo de Secretária Adjunta de Administração e dos Recursos Humanos, portadora do
CPF: 017.649.884-26,  para no período de 12 à 16 de setembro de 2022,  se deslocar ao Centro
Administrativo da Escola de Governo na cidade de Natal/RN
Art. 2º - A concessão tem por objetivo participar do curso de noções básicas para elaboração de
termo de referência. A saída está programada às 05h do dia 12/09, com retorno previsto para 20h
do dia 16/09 do corrente ano.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.
Prefeitura Municipal  de Itajá,  Estado do Rio Grande do Norte,  Gabinete do Prefeito, em 09 de
setembro de 2022.

Publique-se e Cumpra-se.
____________________________________________

Alaor Ferreira Pessoa Neto
PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE ITAJÁ

________________________________________________________________________________

Portaria de Concessão de Diária nº 081/2022

O Prefeito Municipal de Itajá/RN, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com a Lei Municipal nº 225, de 15 de março de 2013 e Decreto nº 162/2018 de 09 de agosto de
2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 1 (uma) diária, sem per noite, no valor de R$ 130,00 (cento e trinta
reais), para o Senhor Cidney Ferreira Lopes, ocupante do cargo de Consultor Contábil, portador do
CPF: 053.807.344-64, para no dia 09 de setembro de 2022, se deslocar a GIGOV/NA localizada na
Av. Câmara Cascudo, NUM 344 - Ribeira na cidade de Natal/RN.
Art. 2º - A concessão tem por objetivo tratar de assuntos técnicos sobre o primeiro termo aditivo do
contrato de financiamento FINISA de nº 0600908-DV83,  celebrado entre a Caixa Econômica e o
Município de Itajá/RN. A saída está programada às 05h e com retorno previsto para 20h do mesmo
dia.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal  de Itajá,  Estado do Rio Grande do Norte,  Gabinete do Prefeito, em 09 de
setembro de 2022.

Publique-se e Cumpra-se.

____________________________________________
Alaor Ferreira Pessoa Neto

PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE ITAJÁ
_________________________________________________________________________________

Portaria de concessão de Diária nº 082/2022

O Prefeito Municipal de Itajá/RN, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com a Lei Municipal nº 225, de 15 de março de 2013 e Decreto nº 162 de 09 de agosto de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 1 (uma) diária sem per noite, sendo o valor total de R$ 130,00
(cento e trinta reais), para a Senhora Patrícia Monaliza da Silva, ocupante do cargo de Secretária
Municipal de Finanças, portadora do CPF: 073.997.544-70, para no dia de 09 de setembro de 2022,
se  deslocar  a  GIGOV/NA localizada  na  Av.  Câmara Cascudo,  NUM 344  –  Ribeira  na  cidade de
Natal/RN
Art. 2º - A concessão tem por objetivo tratar de assuntos técnicos sobre o primeiro termo aditivo do
contrato de financiamento FINISA de nº 0600908-DV83,  celebrado entre a Caixa Econômica e o
Município de Itajá/RN. A saída está programada às 05h e com retorno previsto para 20h do mesmo
dia.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.
Prefeitura Municipal  de Itajá,  Estado do Rio Grande do Norte,  Gabinete do Prefeito, em 09 de
setembro de 2022.

Publique-se e Cumpra-se.
____________________________________________

Alaor Ferreira Pessoa Neto
PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE ITAJÁ

LEIS

EM BRANCO
LICITAÇÕES

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE DESPESA Nº 526053/2022

INEXIGIBILIDADE Nº 010108/2022

Foi  declarada  inexigível  a  realização  do  certame  licitatório  para  a
Inscrição na Competição TAÇA MOSSORÓ DE FUTEBOL 2022 que terá início no dia 08 de agosto de
2022  no  estádio  Leonardo  Nogueira  na  cidade  de  Mossoró/RN.  A  motivação  se  dá  pela
impossibilidade da realização de concorrência em face da singularidade do serviço, nos termos do
art. 25, inciso II c/c 13, inciso VI, ambos da Lei 8.666/93, o que se faz impossível a determinação de
critério  objetivo  de  concorrência.  Pagar-se-á  à  empresa  MOSSORO  ESPORTE  CLUBE,  CNPJ:
00.979.613/0001-12,  prestadora  do serviço  em tela,  o  valor  global  de  R$  2.500,00  (dois  mil  e
quinhentos  reais).  As  despesas  decorrentes  desta  contratação  estão  programadas  em  dotação
orçamentária própria, prevista no orçamento da Prefeitura Municipal, para o exercício de 2022, na
classificação a seguir: UNIDADE ORÇAMENTARIA: 09.101 – SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER; AÇÃO:
1024 - PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS; NAT. DESPESA: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; FONTE: 15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.

Itajá/RN, 01 de agosto 2022.

_______________________________________
Alaor Ferreira Pessoa Neto

Prefeito do Município de Itajá/RN

PODER LEGISLATIVO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 002/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N°

004/2022

Extrato do Primeiro Termo Aditivo do contrato N° 002/2022,  Dispensa de licitação nº 004/2022,
CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  ITAJA/RN,  CNPJ:  01.614.872/0001-02,  CONTRATADA:
POSTO FREI DAMIAO LTDA, inscrita no CNPJ: 08.547.432/0003-90.
 
Objeto  do aditivo: ACRÉSCIMO  correspondente  a  16%  (dezesseis  por  cento)  no  quantitativo  de
gasolina comum, no contrato firmado entre as partes, contrato N° 002/2022, Dispensa de licitação
nº  004/2022,  que  tem  como  objeto:  AQUISIÇÃO  GRADUAL  DE  COMBUSTÍVEL  (gasolina),  com
fornecimento contínuo e fracionado, conforme demanda, destinado a atender as necessidades da
Câmara Municipal  de Itajá/RN, totalizando um reajuste de R$ 2.425,12 (dois mil  quatrocentos e
vinte cinco reais e doze centavos).

Fundamento Legal: art. 65, inc. I, alínea b e § 1º, da Lei nº 8.666/1993, com previsão na Cláusula
quinta e decima segunda do referido contrato.
Elemento de despesa: 33.90.30 – Material de Consumo;
Demais  cláusulas:  Ficam  mantidas  as  demais  condições  contidas  no  Contrato  celebrado  em
22.02.2022, oriundo da Dispensa de licitação n° 004/2022, inclusive as condições de pagamento.

 
Data da assinatura do aditivo: 18 de agosto de 2022 

Itajá/RN 18 de agosto de 2022

José Menino da Silva Júnior
Pela Contratante

POSTO FREI DAMIAO LTDA
Lenilson Eduardo dos Santos 

Pela Contratada

EM BRANCO

P á g i n a  | 4

mailto:comunica%C3%A7%C3%A3o@itaja.rn.gov.br
http://www.itaja.rn.gov.br/

	REPUBLICAÇÃO POR RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL
	PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO – PSS N° 01/2022
	RESULTADO FINAL
	Considerando que a Comissão do Processo Seletivo Simplificado – COPSS evidenciou um equívoco na análise do recurso interposto pela candidata RITA DE CASSIA VIEIRA DA SILVA DE LIMA, e consequentemente, na resposta proferida ao referido recurso por meio do Parecer Nº 022/2022, disponibilizado no Diário Oficial de Itajá, Edição Extra Nº 1780, de 11 de Fevereiro de 2022.
	Considerando que o indeferimento do recurso em tela interferiu diretamente em não classificar a candidata na colocação que a mesma provou merecimento no Resultado Final do PSS 2022 – Edital nº 001/2022 para o cargo de Professor de Educação Infantil e Anos Iniciais (26hs), disponibilizado no Diário Oficial de Itajá, Edição Nº 1781, de 13 de Fevereiro de 2022.
	A Comissão do Processo Seletivo Simplificado – COPSS, respeitando os princípios que regem a administração pública, vem por meio deste, retificar de ofício a ordem classificatória do Resultado Final do PSS 2022 – Edital nº 001/2022 para o cargo de Professor de Educação Infanfil e Anos Iniciais (26hs), bem como dar publicidade a lista de classificação atualizada com a referida modificação.
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

